

**PROTOKÓŁ Nr LXII/2023 kadencji 2018- 2023
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ
odbytej w dniu 29 czerwca 2023 roku, o godz. 14⁰⁰
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej
przy ul. Wrocławskiej 2.**

Przewodniczący Rady Powiatu

Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych w tym dwóch radnych online na co Rada wyraziła zgodę, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał, i powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Lista obecności radnych stanowi **załączniki nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady

Czy są uwagi do dzisiejszego porządku obrad? Skoro nie ma to dzisiejszy porządek przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr LXI/2023 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Realizacja inwestycji i remontów na mieniu powiatowym.
7. „15 min. dla wyborców”.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:
 - zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.
 - wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie bezprzetargowym, nieruchomości położonej w obrębie Kadłub, gmina Miękinia
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wnioski i oświadczenia radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady

Przystępujemy teraz do przegłosowania porządku obrad kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem takiego porządku obrad. Proszę o podniesienie ręki.

ZA – 16 P – 0 W – 0

Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr LXI/2023 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

Przewodniczący Rady

Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu, proszę o podniesienie ręki.

ZA – 16 P – 0 W – 0

Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do protokołu)

Przewodniczący Rady

Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie widzę chętnych do dyskusji zamykam dyskusję.

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady

Proszę Pana Starostę o przedstawienie tego sprawozdania.

Starosta odczytał powyższe sprawozdanie.

Przewodniczący Rady

Otwieram dyskusję w tym punkcie.

Radny Wojewódka

W sprawozdaniu Zarządu jest informacja o powołaniu Pani Ewy Olkowskiej na dyrektora Średzkiego Centrum Zdrowia chciałbym zapytać na jakiej zasadzie, czy jakiś konkurs był, została wyłoniona ta osoba i może jakby Pan Starosta mógł przybliżyć sylwetkę doświadczenie. Chciałbym się czegoś więcej dowiedzieć na temat tej osoby.

Starosta

Szanowni Państwo, Wysoka Rado uprawnieniem Zarządu jest powołanie osoby pełniącej obowiązki dyrektora bez konkursu odbywa się to na czas określony. Taką chęć poznania tego stanowiska wyraziła Pani Ewa Olkowska. Zarząd jednogłośnie przychylił się do tego stanowiska i jak państwo wiecie zgodnie z tym co przeczytałem powołaliśmy Panią Dyrektor na czas określony do 30 grudnia 2023 roku. Jeżeli chodzi o Panią Dyrektor to ja z Panią Dyrektor i tutaj mój zespół, który pomaga mi kierować Starostwem spotykałem się z Panią Dyrektor wielokrotnie. Pani Dyrektor przedstawiła swoją koncepcję funkcjonowania Średzkiego Centrum Zdrowia. Przede wszystkim zwróciła uwagę na to, że możemy wprowadzić dodatkowe usługi, przynajmniej jest taka szansa, żeby je wprowadzić bez ponoszenia dużych kosztów albo wręcz dodatkowych kosztów. Pani Ewa Olkowska pełni podobną funkcję w jednej z gmin podlegnickich także bardzo duże doświadczenie naszej Pani Dyrektor, bo tak mogę powiedzieć. I to co zauważyłem po wczorajszych komisjach Państwo też odnieśliście wrażenie, że jest to konkretna osoba, która jest duża szansa, że sprawdzi się na tym stanowisku. Ma ukończone studia wyższe, ma dodatkowe uprawnienia z zarządzania tu nie jestem na sto procent pewien, ale zarządzanie instytucjami służby zdrowia, także pełne wykształcenie, przygotowana osoba. I tak jak powiedziałem mamy duże szanse na to, że Pani Dyrektor będzie odpowiednią osobą na tym stanowisku.

Przewodniczący Rady

Ja może dopowiem, że prosiłem Panią Dyrektor, żeby była dzisiaj na sesji zresztą Ci z państwa którzy byli wczoraj na komisjach to potwierdzą, że bardzo chciałem, żeby była i żeby się z Państwem spotkała w punkcie 15 minut dla samorządu. Ma jakieś ważne sprawy, przeprosiła, że dzisiaj być nie może. Postaram się z panią Dyrektor zrobić jakieś osobne spotkanie na komisjach po prostu, żeby to był punkt podczas prac komisji. Myślę, że powinniśmy ją poznać, jaka ma koncepcje pracy jakie ma jeszcze plany, żeby rozwijać działalność medyczną w Średzkim Centrum Zdrowia. Dopowiadam tylko, przykro mi, że jej nie ma.

Radny Wojewódka

W kwestii jeszcze uzupełnienia, bo usłyszałam tylko nie zrozumiałem dokładnie czy ta Pani pracowała gdzieś pod Legnicą czy pracuje czy równocześnie będzie teraz w dwóch miejscach? To w takim razie w jaki sposób ta pani będzie godziła te dwie funkcje pracując tutaj, gdzie wiemy z tego co wcześniej z okresu kiedy poprzednia Pani Dyrektor miała bardzo dużo pracy tego czasu poświęcała bardzo dużo. W tej chwili ... nie wiem, ile czasu będzie tutaj spędzała, ile czasu w tym drugim miejscu, chciałbym wiedzieć w jaki sposób to zostanie uregulowane praca w dwóch miejscach czy to jakie konkretne dni będą, godziny czy to będzie praca zdalna. Prosiłbym o takie informacje i czy pod uwagę byli brani jacyś inni kandydaci czy to była jedna osoba, która była rozważana przez Zarząd.

Radca Prawny Joanna Haligowska

Dzień dobry ja poruszę kwestię prawną, które najbardziej interesowały radnego Wojewódkę to wyjaśnię, że Pani Dyrektor jest zatrudniona zgodnie z ustawą o działalności leczniczej po nowelizacji art. 46 ust. 3a daje taką możliwość, aby na czas nieobecności kiedy nie ma obsadzonego dyrektora powołać osobę i zawrzeć umowę o pracę z osobą która będzie pełniącym obowiązki dyrektora do czasu ogłoszenia konkursu. Pani Dyrektor jest zatrudniona w Powiecie i równocześnie zakończyła swój stosunek pracy w dotychczasowym miejscu pracy, natomiast czas pracy jest określony tak jak daje nam to możliwość kodeks pracy i ustawa o działalności w związku z powyższym nie rysują się na chwilę obecną jakieś problemy z obecnością albo z realizacją zadań. No to jest pierwsza sprawa i co do pozostałych kwestii to już raczej nie ja tylko Pan Starosta się wypowie.

Starosta

Ja tylko ze swojej strony uważam, że Szanowni Państwo w tym wypadku konkretnym Pani Dyrektor Olkowska posiada nienormowany dzień pracy także jeżeli będzie taką chęć wyrażać 20 godzin pracy na dobę to czemu nie tylko pytanie czy wytrzyma. Ja sądzę, że dajemy tutaj szansę Pani Dyrektor, dajemy narzędzia, dajemy odpowiednie warunki i liczymy na to, że spełni nasze oczekiwania, bo Państwa też.

Przewodniczący Rady

Jeżeli mogę coś powiedzieć tutaj Pan radny Wojewódka za wzorzec postępowania przedstawił nam Panią Dyrektor Waluchowską.

Radny Wojewódka

Nie.

Przewodniczący Rady

No tak Pan powiedział, że była mocno zapracowana, Pana słowa, a może właśnie popatrzymy, jak to wygląda zupełnie z innej strony i poznamy Panią Dyrektor po owocach jej pracy i po wynikach finansowych i po tym czy społeczeństwo będzie zadowolone czy nie. Bo jeżeli będzie zadowolone społeczeństwo i będą wyniki finansowe to myślę, że nas też będzie zadawała. Po jednym miesiącu pracy właściwie nawet nie, trudno oceniać, ale ma doświadczenie prowadzi NZOZ wprawdzie to jest niepubliczny zakład opieki zdrowotnej, duży wybudowany, parunastu lekarzy paręnaście różnych działalności, jest to duży NZOZ no to myślę, że ma doświadczenie, skoro potrafi to prowadzić i może tych wzorców będziemy czerpać od niej jak to się prowadzi.

Radny Wojewódka

Panie Przewodniczący, Zarząd przyprowadził poprzednią Panią Dyrektor to Pani Dyrektor poświęciła dużo czasu, żeby przedstawić nam swoją koncepcję funkcjonowania jeszcze wtedy niepowołanego więc też takie oczekiwania są wobec tej nowej Pani, że przedstawi swoją koncepcję. Natomiast chciałbym tu jeszcze jedną, ostatnie pytanie w tym temacie Zarząd podnosił jakiś czas temu brak zastępcy do spraw medycznych była mowa na sesjach i w związku z tym czy ten problem został już też rozwiązany.

Radca Prawny Joanna Haligowska

Z informacji które otrzymałam w SPZOZ-ie wiem, że były dwa razy był ogłoszony konkurs na zastępcę do spraw medycznych w związku z powyższym teraz można przystąpić w trybie bez konkursowym do obsadzenia tego stanowiska i z informacji które z kolei otrzymałam od Pani Dyrektor wiem, że taka osoba jest przewidziana jest to chyba doktor, który do tej pory pracował w SPZOZ-ie także jest zorientowany w sytuacji także to stanowisko będzie obsadzone i Pan radny Wojewódka doskonale wie, że kto jak kto ale ja bardzo przywiązywałam uwagę do tego, żeby to zgodnie z ustawą stanowisko było obsadzone i tak też będzie się działo. Nie jestem przekonana na 100 procent jak procedura przebiegała, tak samo od razu uprzedzę następne pytanie chodzi o pielęgniarkę naczelną tam też były ogłoszone konkursy co wiem od Pani kadrowej natomiast z dokumentów jeszcze nie wyczytałam dokładnie takich informacji które chciałabym znać ponieważ dokumentacja

pozostawiona, raczej niepozostawiona w SPZOZ-ie pozostawia wiele do życzenia w związku z powyższym będę musiała przeprowadzić swoją taką kwerendę ale niezwłocznie poinformuję Wysoką Radę szczególnie Pana radnego o wynikach. Dziękuję.

Przewodniczący Rady

Dziękuję, w ogóle prosimy o to żebyśmy zostali poinformowani co do tych ważnych rzeczy, kwestia pielęgniarki naczelnej i dyrektora do spraw medycznych, jeśli będą już wyłonieni.

Starosta

Szanowni Państwo, Wysoka Rado Pani Dyrektor wczoraj była na komisjach i mogliście Państwo zadawać pytania, tych pytań za dużo nie było ... według mnie wizja, którą my tutaj przedstawiamy, jeżeli chodzi o nasz SPZOZ Średzkie Centrum Zdrowia musi być zbieżna całkowicie z wizją Narodowego Funduszu Zdrowia Oddziału Dolnośląskiego. I poczyniliśmy już kroki jak państwo wiecie przyjechał tutaj do nas Pan Dyrektor Senddecki oraz Pan poseł Paweł Hreniak i mogę użyć takiego słowa, że wizytowali tutaj nasz obiekt i nasz SPZOZ. Także nie łudźcie się Państwo, że my cokolwiek zrobimy co nie będzie zbieżne z wizją Narodowego Funduszu Zdrowia. Jak zauważyliście też Państwo Pani Dyrektor Ewa Olkowska ma inną osobowość ja ze swojej strony mogę powiedzieć, że ta osobowość bardziej mi odpowiada. Po prostu moje doświadczenie życiowe wskazuje, że kto dużo mówi ten bardzo często niestety mało robi. Jak zauważyliście Pani Dyrektor jest inna mam nadzieję, że te moje przewidywania będą trafne.

Radna Wiatrzyk

Szanowni Państwo szanowna Rado mam pytanie dotyczące dwóch nagród rocznych, dlaczego akurat te dwie Panie te nagrody otrzymały a nie otrzymały inne Panie Dyrektor i jak wyglądała ta procedura.

Starosta

Byliśmy jako Zarząd zobowiązani do tego, żeby przyznać na te nagrody roczne jednostkom kultury jak Państwo wiecie mamy dwie jednostki kultury w naszym Powiecie, które jest zarządzane przez Powiat Średzki, przez nas i dlatego przyznanie tych nagród rocznych tak zwanych trzynastek dla dwóch pań Dyrektor. Dlaczego taka różnica, jeżeli chodzi o kwoty po prostu to jest 8, 5 procenta dochodu rocznego i to mniej więcej wychodzi jedna miesięczna pensja.

Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 6/ Realizacja inwestycji i remontów na mieniu powiatowym.

Radny Wojewódka

Mam jedno pytanie, bo w punkcie 1 podpunkt 3, nie 4 przepraszam budowa przejścia dla pieszych wartość całkowita 296 tys. skąd, czy to jedno przejście dla pieszych było wykonane za taką kwotę jaka technologia było zrobione, że aż taką, bo jak patrzę na inne punkty można wybudować 200 metrów chodnika za 115 tys. skąd jest taki koszt tego przejścia, chyba że to jest więcej przejść, ale z tej informacji wynika, że tylko jedno.

Radny Pierzchalski

Nie Panie radny to jest przejście jedno tylko z tym, że to jest z całą infrastrukturą towarzyszącą, czyli chodnik wyniesione przejście barierki i oznakowanie jak również wyświetlacz z tego co pamiętam. Szczegóły już możemy Panu przedstawić jaki projekt tego, przetarg zweryfikował akurat tą cenę i taki koszt był tego akurat przejścia dla pieszych, bo to jest przejście, ale z całą infrastrukturą towarzyszącą, czyli z chodnikiem, z odwodnieniem rowów, przepustami całą infrastrukturą szczegóły, jeśli Pan chce dostanie Pan projekt, kosztorys wszystko nie ma problemu.

Radny Wojewódka

Proszę Państwa jak odcinek proszę powiedzieć w takim razie, ile metrów kwadratowych chodnika wykonano to jakby da obraz tej kwoty, tak, która została wydana.

Radny Pierzchalski

Trudno mi teraz z tego co pamiętam co sobie przypominam, ale nie całkiem dokładnie, 70 metrów razy 1,5, ponad 100 metrów, ale szczegóły mówię projekt szczegóły możemy po sesji, nie ma problemu.

Radny Wojewódka

Mam jeszcze jedno pytanie miałem okazję jechać z Ujazdu Górnego a Cesarzowicami jest chyba tam jest wykonywany jakiś, ścieżka rowerowa, ale mam wrażenie takie, że ta budowa jest porzucona, nic tam się nie dzieje, jakieś rośliny się pojawiają. Było coś wykorytowane zwieziony materiał i mam wrażenie, że tam od dawna nic się nie dzieje, więc prosiłbym tutaj o jakieś informacje.

Radny Pierzchalski

Panie radny dzieje się prace trwają cały czas i są robione terminowo, zakończenie prac jest koniec lipca także nie widzę tutaj żadnych problemów. Firma pracuje, być może był to dzień w którym opadów deszcze były albo po opadach, ale firma pracuje tam codziennie praktycznie codziennie tam jestem także prace idą zgodnie z planem harmonogramem.

Radny Wojewódka

Jechałam w dniu słonecznym. Natomiast tam zauważyłem w miejscu, gdzie jest ta inwestycja w miejscu, gdzie było wykorytowane i nawieziony jakiś materiał już takie rośliny kilku dziesięciocentymetrowe. Widać, że prze dłuższy czas nic się nie dzieje więc stąd moje pytanie i zainteresowanie, poczekamy do lipca.

Radny Pierzchalski

Jest to bardzo dobry pomysł.

Przewodniczący Rady

Czy Pan uzyskał już odpowiedź?

Radny Wojewódka

No że do lipca, może zapytam w lipcu.

Radna Szremska

Ja się chciałam zapytać czy zakończona już jest całkowicie to znaczy odbioru jeszcze nie ma droga 2066D Chomiąza Jastrzębce chodzi mi o te rowy które są po bokach szczególnie te które jak się jedzie od Malczyc po lewej stronie, niektóre są ponad metr głębokie, 1,5 metra w niektórych miejscach ludzi się boją. Tam faktycznie wczoraj zamontowali przynajmniej na zakolach zamontowane są barierki, ale nie wiem, czy to mają być takie czy coś tam jeszcze będzie robione.

Radny Pierzchalski

Tak Pani radna jest to cały czas plac budowy podobnie jak ścieżka tak samo i tu jest plac budowy termin zakończenia jest przybliżony jak ścieżki, także jest to plac budowy.

Radna Szremska

Czy orientujemy się czy będą takie głębokie, zostaną takie głębokie rowy?

Radny Pierzchalski

Czy one są głębokie?

Radna Szremska

Głębokie, głębokie w porównaniu do innych wszystkich które są.

Radny Pierzchalski

Pani radna tam, gdzie są naprawdę głębokie, w miejscach szczególnie niebezpiecznych są bariery będzie oznakowanie będą linie, będą słupki heptometyczne także pełne bezpieczeństwo tam na pewno będzie.

Radna Szremska

Dobrze. Te rury odprowadzające są w niektórych miejscach wyżej niż jest samo to ten dół rowu musi się dużo wody czasami nabierać, żeby mogło odpłynąć normalnie, ale o tym jeszcze.

Radny Pierzchalski

Pani radna jest to plac budowy jeszcze.

Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 7/ „15 minut dla wyborców”

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu

Ad. 8/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:

- zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.

Przewodniczący Rady

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji i otrzymał pozytywnie rekomendacje. Otwieram dyskusję w tym punkcie.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamknął dyskusję.

Głosowanie imienne - poprzez odczytanie w kolejności alfabetycznej nazwiska i imienia radnych.

ZA, PRZECIW, WSTRZYMUJĘ SIĘ

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 1 podjęła uchwałę Nr LXII/325/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.

Bogucki Artur - ZA Chabraszewski Józef - Za

Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA

Majerowski Marek- Za, Mikła Halina-Za

Partyka -Basa Judyta- Za Pierzchalski Grzegorz-Za Piotrowski Jan – Za

Rachwalska Małgorzata- Za Szalankiewicz Krzysztof-Za

Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatrzyk Agnieszka -Za

Wojewódka Mariusz-Wstrzymał się Zachary Maria- Za

- wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie bezprzetargowym, nieruchomości położonej w obrębie Kadłub, gmina Miękinia

Przewodniczący Rady

Projekt był również omawiany na komisjach stałych i został pozytywnie zaopiniowany. Otwieram dyskusję w tym punkcie.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady

Zamknął dyskusję.

Głosowanie imienne – poprzez odczytanie w kolejności alfabetycznej nazwiska i imienia radnych.

ZA, PRZECIW, WSTRZYMUJĘ SIĘ

**Bogucki Artur - ZA Chabraszewski Józef - Za
Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław- ZA
Majerowski Marek- Za, Mikła Halina-Za
Partyka -Basa Judyta- Za Pierchalski Grzegorz-Za Piotrowski Jan – Za
Rachwalska Małgorzata- Za Szałankiewicz Krzysztof-Za
Szremska Joanna-Za, Uszyński Daniel –Za Wiatryk Agnieszka -Za
Wojewódka Mariusz- Za Zachary Maria- Za**

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 0; W - 4 podjęła uchwałę Nr LXII/326/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie bezprzetargowym, nieruchomości położonej w obrębie Kadłub, gmina Miękinia

Ad. 9/ Interpelacje i zapytania radnych.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 10/ Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady

Ja pozwolę sobie oświadczyć coś Państwu 1 lipca zostały zniesione wszelkie COVID-owe obostrzenia tym samym możliwości zdalnego uczestnictwa w obradach sesji będą też niemożliwe proszę o tym pamiętać planując jakieś prywatne sprawy. Nie mamy COVID-u i oby nie wrócił.

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad. 11/Sprawy różne.

Przewodniczący Rady

Chciałbym Państwu życzyć, żeby ten okres wakacyjny dwóch miesięcy, w których nie planujemy sesji, był dla Państwa dobrym wypoczynkiem, życzę Paniom, Panom radnych wszystkim na tej Sali. Spotkamy się tak jak planujemy we wrześniu po okresie wakacyjnym. Dziękuję bardzo.

Ad. 12/ Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął LXII w kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.

Protokołowała:

Maria Pstrowska

Przewodniczący Rady

Artur Bogucki